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Intern styrning och kontroll i 
internrevisionsmyndigheternas 
årsredovisningar (ESV 2023:23) 
Statskontoret redovisar i detta remissvar synpunkter på Ekonomistyrningsverkets 

(ESV:s) rapport Intern styrning och kontroll i internrevisionsmyndigheternas 

årsredovisningar (ESV 2023:23). I rapporten redovisar ESV förslag till ändringar i 

förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag (FÅB) i syfte att 

reglera redovisningen av intern styrning och kontroll i 

internrevisionsmyndigheternas årsredovisningar.  

Statskontoret tillstyrker förslaget om ett nytt avsnitt om 
intern styrning och kontroll i FÅB:en  

Statskontoret tillstyrker ESV:s förslag om att det ska införas en rubrik benämnd 

”Intern styrning och kontroll” i FÅB:en. Vi tillstyrker även att det i samma 

förordning och under den nya rubriken införs en ny § 9. Paragrafen innebär att 

myndigheter som omfattas av förordningen (2007:603) om intern styrning och 

kontroll i årsredovisningen ska lämna en bedömning om den interna styrningen och 

kontrollen varit betryggande. Vi bedömer att förslagen innebär att förordningen blir 

tydligare och enklare att använda när det som berör internrevisionsmyndigheter 

samlas under ett eget avsnitt.  

Statskontoret tillstyrker också ESV:s förslag om att flytta ordet ”väsentliga” till den 

nya § 9 i FÅB:en. Statskontoret delar ESV:s bedömning att det kan tydliggöra hur 

paragrafen ska tolkas.   

Statskontoret avstyrker förslaget som medför ökade krav 
på redovisning 

Statskontoret avstyrker förslaget om att myndigheterna i årsredovisningen dels ska 

redovisa vad som har legat till grund för bedömningen av den interna styrningen 

och kontrollen, dels ska beskriva sitt arbete med intern styrning och kontroll. 
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Statskontoret bedömer att förslaget inte bidrar till ökad effektivitet för 

statsförvaltningen. Vi utvecklar våra synpunkter nedan.   

Förslaget bidrar inte till ökad effektivitet och nyttan är inte tillräckligt 

hög  

ESV bedömer att förslaget kommer medföra att regeringen får en slags 

basinformation som bland annat kan ligga till grund för uppföljning och prövning 

av myndigheterna. Statskontoret bedömer dock att ökade informationskrav på 

myndigheterna behöver motiveras tydligare, framför allt hur det bidrar till en ökad 

effektivitet.  

Den förväntade nyttan behöver också överstiga de kostnader som följer av 

förslaget. Internrevisionsmyndigheterna får kostnader för att ta fram och 

sammanställa uppgifterna, och för mottagarna av årsredovisningen (framför allt 

Regeringskansliet) uppstår kostnader i form av att hantera och värdera 

informationen. Vi kan inte se att dessa kostnader understiger den förväntade nyttan 

av förslaget. 

En verksamhetsanpassad styrning är mer effektiv  

Vid brister i en myndighets interna styrning och kontroll kan regeringen behöva ett 

ökat informationsutbyte med den aktuella myndigheten. Det kan exempelvis handla 

om att det behövs fördjupad information om någon brist i den interna styrningen 

och kontrollen, eller en redogörelse för vad som legat till grund för en specifik 

bedömning. Den information som är aktuell behöver ofta utformas närmare i 

dialogen mellan regeringen och myndigheten. Statskontoret bedömer att en sådan 

verksamhetsanpassad och situationsanpassad styrning blir effektivare jämfört med 

att ge samtliga internrevisionsmyndigheter likalydande redovisningskrav.  

Information som ligger till grund för omprövning är av annan karaktär 

ESV bedömer att den efterfrågade informationen om arbetet med intern styrning 

och kontroll och bedömningen av den interna styrningen kontrollen behövs vid 

prövning och uppföljning av myndigheterna. Statskontoret anser att den 

information som behövs vid omprövning av en myndighet eller verksamhet till stor 

del är av annan karaktär. Vid omprövning av myndigheter och verksamheter 

behövs underlag som tas fram utanför myndigheten, bland annat från regeringens 

utredningsresurser. Vi menar även att det också vanligtvis är svårt att standardisera 

och förutse vilken information som behövs för sådana ändamål. 

Det är viktigt att myndigheternas årsredovisningar fokuserar på 
resultat 

Fokus för myndigheternas årsredovisningar behöver vara att säkerställa att 

myndigheten uppnår resultat och hanterar sina resurser på ett effektivt sätt. Annan 
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information, såsom den föreslagna beskrivningen av myndigheternas arbete med 

intern styrning och kontroll och vad som legat till grund för att bedöma den interna 

styrningen och kontrollen, kan bidra till att årsredovisningarnas grundläggande 

syfte blir otydligt. När regeringen har behov av specifik information, som inte 

avser myndighetens resultat, bör regeringen beställa det i form av särskilda 

redovisningar. 

 

Generaldirektör Annelie Roswall Ljunggren har beslutat i detta ärende. 

Utredningschef Erik Nyberg och utredare Charlotta Eriksson, föredragande, var 

närvarande vid den slutliga handläggningen. 

 

 

 

 

Annelie Roswall Ljunggren Charlotta Eriksson 
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